Дело № 2-71-1137/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
25 ноября 2022 года г. Саки
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Кузяхметовой Л.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Центр долгового управления» к Герман Юлии Романовне, третье лицо: Общество с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «ВЭББАНКИР» о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК Российской Федерации, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Акционерного общества «Центр долгового управления» к Герман Юлии Романовне, третье лицо: Общество с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «ВЭББАНКИР» о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Герман Юлии Романовны, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, в пользу Акционерного общества «Центр долгового управления» (ИНН 7730592401, ОГРН 5087746390353, КПП 772701001, БИК 044525225, р/счет 40702810100020008167, наименование банка: ПАО Сбербанк г. Москва, корр. счет 30101810400000000225) задолженность по договору потребительского займа № 1001086022/1 от 06.11.2021 года за период с 20.11.2021 года по 04.05.2022 года (165 календарных дней) в размере 10 768,15, из них: сумма основного долга – 5 728,15 рублей, сумма начисленных процентов – 4 615,76 рублей, пеня – 424, 24 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 430,73 рублей, а всего взыскать 11 198 (одиннадцать тысяч сто девяносто восемь) рублей 88 (восемьдесят восемь) копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца по истечению срока подачи ответчиком заявления об отмене данного решения, а в случае если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья Е.В. Костюкова